

سفارت جمهوری اسلامی ایران - دارالسلام

بولتن تحولات اقتصادی تانزانیا

- رئیس جمهور زنگبار در جلسه با سرمایه‌گذاران خارجی: درها به روی شما باز است

علی حسین مووینی، رئیس جمهور زنگبار در دیدار با گروهی از سرمایه‌گذاران خارجی (آسیایی) در زنگبار اعلام کرد که زنگبار فعالانه به دنبال افزایش سرمایه‌گذاری برای بهره‌گیری از فرصت‌های اقتصادی متعدد بکر خود است. وی به سرمایه‌گذاران اطمینان داد که دولت انقلابی زنگبار متعهد به ارائه حمایت‌های لازم است و درهای خود را به روی سرمایه‌گذاری‌های جدید باز کرده است. زمینه‌های همکاری شامل کشاورزی، تاسیس سالن کنفرانس، ورزش، سلامت، بهداشت، درمانگاه، آموزشگاه، مدارس، احداث هتل، کارخانجات صنایع تبدیلی و ... است. آقای مووینی، با اشاره به موفقیت هند در صنعت تولید فیلم، از سرمایه‌گذاران خواست تا ضمن دعوت از هنرمندان مشهور هندی، برای تولید فیلم در جزیره زنگبار، فیلمسازان جوان زنگباری و تانزانیایی را آموزش دهند.

www.thecitizen.co.tz

- با توجه به رویکرد مثبت دولت مرکزی تانزانیا در بهره‌گیری از فرصت‌های رشد و توسعه جامعه در قالب تدوین و عملیاتی نمودن برنامه‌های توسعه‌ای و زیرساختی، دولت محلی زنگبار نیز تلاش برای استفاده از ظرفیت‌های خود در جهت بهبود معیشت و رفاه شهروندان را نصب‌العین خود قرار داده و همواره پذیرای سرمایه‌گذاران و علان اقتصادی و تجاری خارجی می‌باشد.

- تانزانیا به دنبال جذب سرمایه‌گذاری در پروژه‌های انتقال انرژی

دولت تانزانیا از بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران خارجی درخواست کرد در پروژه‌های انتقال انرژی کشور تانزانیا، سرمایه‌گذاری کنند و به آنها اطمینان داد که محیط سرمایه‌گذاری و تجاری مساعد و مطمئنی برایشان فراهم خواهد شد. مدیر سازمان سرمایه‌گذاری تانزانیا در قالب کنفرانس با عنوان "جذب منابع مالی و سرمایه‌گذاری برای انتقال انرژی در تانزانیا"، ابراز داشت: سیاست‌های اصلاح شده و چارچوب‌های قانونی، فرصت‌هایی را برای هر دو نیروی سرمایه‌گذار محلی و سرمایه‌گذاران خارجی فراهم می‌کند تا در فضای کسب و کار بهبود یافته در کشور تانزانیا، نهایت استفاده و سود را داشته باشند. وی در این نشست اعلام کرد که تانزانیا و UNCTAD بر سر یک قرارداد سه ساله با هدف جذب منابع مالی و سرمایه‌گذاری در پروژه‌های انتقال انرژی در تانزانیا به توافق رسیده‌اند. ما جزو پنج کشور آفریقا هستیم که توسط UNCTAD برای این پروژه انتخاب شده‌ایم که هدف آن جذب سرمایه‌گذاری است که متعاقباً در دسترس بودن انرژی مقرون به صرفه را افزایش می‌دهد.

www.thecitizen.co.tz

- تلاش برای استفاده از ظرفیت LNG بعنوان سوخت خودروها

تغییر سوخت خودروها از منابع انرژی مانند بنزین و گازوئیل به سمت گاز ال ان جی، نه تنها با اهداف زیست‌محیطی همسو می‌باشد، بلکه مزایای اقتصادی و اجتماعی متعددی را نیز برای تانزانیا به همراه خواهد داشت. استفاده از گاز مایع می‌تواند به طور قابل توجهی هزینه سوخت را هم برای مصرف‌کنندگان و هم برای مشاغل کاهش دهد. از طرف دیگر، سوخت‌های فسیلی سنتی در معرض قیمت‌های جهانی متغیر هستند، در حالی که گاز مایع اغلب جایگزین پایدارتر و مقرون به صرفه‌تری است. این مقرون به صرفه بودن می‌تواند سودآوری شرکت‌های حمل و نقل را افزایش داده و بار مالی را بر دوش شهروندان کاهش دهد. علاوه بر این، تولید محلی LNG می‌تواند رشد اقتصادی را تحریک کند. با سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های استخراج و فرآوری گاز، تانزانیا می‌تواند شغل ایجاد کند و صنایع محلی را تقویت کند. توسعه بازار داخلی گاز مایع نه تنها امنیت انرژی را افزایش می‌دهد، بلکه وابستگی به سوخت‌های وارداتی را کاهش می‌دهد و در نتیجه سرمایه بیشتری را در داخل کشور حفظ می‌کند.

www.thechanzo.com

- تانزانیا دارای ذخایر قابل توجهی از گاز طبیعی است که می‌تواند با استفاده از گاز مایع خود، استقلال انرژی خود را افزایش دهد. این حرکت نه تنها منبع سوخت قابل اعتمادی را فراهم می‌کند، بلکه یک بخش انرژی انعطاف‌پذیر ایجاد می‌کند که می‌تواند در برابر شوک‌های خارجی مقاومت کند. انتقال به گاز مایع، توسعه زیرساخت‌های جدید، از جمله ایستگاه‌های سوخت‌گیری و شبکه‌های توزیع را ضروری می‌سازد. این یک فرصت منحصر به فرد برای سرمایه‌گذاری در نوسازی سیستم حمل و نقل تانزانیا است. چنین پیشرفت‌های زیرساختی می‌تواند منجر به شبکه‌های جاده‌ای بهتر، افزایش کارایی و افزایش ایمنی برای همه شهروندان شود. البته برای یک انتقال موفق از سمت انرژی‌های کلاسیک به گاز مایع، پذیرش و آگاهی عمومی بسیار مهم است. ارائه آموزش به جوامع محلی در مورد مزایای گاز مایع می‌تواند مقدمات فرهنگی آغاز این حرکت را تقویت کند. ابتکاراتی با هدف نمایش مطالعات موردی موفق از کشورهای دیگر نیز می‌تواند الهام بخش باشد و مزایای این امر را به خوبی نشان دهد. در پایان، پذیرش گاز مایع برای وسایل نقلیه در تانزانیا نشان‌دهنده یک حرکت استراتژیک به سمت آینده‌ای پایدارتر و مرفه‌تر است. مزایای اقتصادی، زیست‌محیطی، افزایش استقلال انرژی و فرصت‌های توسعه زیرساخت‌ها، پاداش‌های بالقوه قابل توجهی برای تانزانیا خواهند بود.

– ابتکار عمل تانزانیا جهت تحکیم جایگاه خود به عنوان کشوری پیشرو در تولید عمل

تانزانیا با راه اندازی علامت تجاری عسل تانزانیا (Tanzania Honey Trademark) در صدد استحکام بخشی به جایگاه خود به عنوان یک رهبر جهانی در تولید عسل با کیفیت بالاست. این طرح، بخشی از پروژه حمایت از زنجیره عسل تولیدی کشور، با هدف ارتقای کیفیت عسل، ارتقای ارزش افزوده و تقویت بخش زنبورداری کشور است. این ابتکار که تامین مالی آن از سوی اتحادیه اروپا صورت پذیرفته و مرکز تجارت بین‌المللی (International Trade Centre) نیز مجری آن بوده است، با هدف آموزش بیش از ۴۰۰۰ زنبوردار و فعال در زمینه صادرات عسل، آنها را قادر خواهد ساخت تا با رعایت استانداردهای بین‌المللی، به ارتقای جایگاه تانزانیا در زمینه تولید و صادرات عسل یاری نماید. درج علامت تجاری مذکور بر روی عسل تولیدی در کشور، نشان از کیفیت و برتری این محصول در بازارهای محلی و بین‌المللی خواهد داشت.

dailynews.co.tz